
Verkeersbesluit tot het instellen van een

beperking van het parkeerverbod aan de

Kastanjelaan en RandwijkseRijndijk in

Heteren

Ons kenmerk: 17bwb00014

Burgemeester en wethouders van de gemeente Overbetuwe;

Gelet op

• artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeers-

besluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer

op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap;

• artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing van de bij algemene maatregel van be-

stuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod

wordt gewijzigd, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

• artikel 8, lid 2b, van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW)

ingevolge het plaatsen van onderborden, waarmee een beperking van de bestaande verkeersmaat-

regel kan worden bewerkstelligd, moet geschieden krachtens een verkeersbesluit;

• artikel 12 van het BABW ingevolge het plaatsen van de verkeerstekens E1 van Bijlage 1 van het

Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens

een verkeersbesluit;

• artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een ge-

machtigde van de korpschef van de politie;

Aanleiding

•Aan de Kastanjelaan in Heteren is een kerk gelegen. Op zondag ontvangt de kerk zodanig veel bezoekers

dat de naastgelegen parkeergelegenheid onvoldoende parkeerplaats biedt. Parkeren in de omgeving

wordt beperkt door een ingesteld parkeerverbod dat geldt voor beide zijden van de rijbaan. Door dit

parkeerverbod op zondagen gedurende korte tijd op te heffen aan de noordzijde kunnen bezoekers toch

in de nabijheid van de kerk parkeren.

Overwegende dat:

 aan de Kastanjelaan in Heteren de kerk van de Hervormde Gemeente Heteren is gelegen;∘
∘ aan de voorzijde van het pand parkeergelegenheid aanwezig is, maar slechts in beperkte

mate;

∘ aan beide zijden van de Kastanjelaan een parkeerverbod van kracht is;

∘ dit parkeerverbod in het verleden is ingesteld vanwege het doorgaand verkeer dat van de

weg gebruik maakt en de busroute die over de weg loopt;

∘ het daarnaast voorkomt dat voertuigen hinderlijk geparkeerd worden in de buurt van uitritten

aan de zuidzijde van de rijbaan;

∘ die uitritten in een aantal gevallen onder een hoek liggen wat manoeuvreren lastiger maakt

en waardoor wat meer ruimte nodig is;

∘ de zondagsdienst van de kerk zodanig veel bezoekers trekt dat de parkeercapaciteit bij de

kerk onvoldoende plaats biedt;

∘ het bestuur van de kerk een verzoek heeft ingediend de noordzijde van de rijbaan op zon-

dagochtenden te kunnen gebruiken voor parkeren;

∘ de gemeente hiertoe direct omwonenden heeft gevraagd om een reactie;

∘ het hier gaat om de bewoners van huisnummers 31 t/m 41 en 24 (slijterij) en 26;

∘ het merendeel van hen heeft gereageerd en diegenen ook positief tegenover het plan staan;

Nr. 7266

STAATSCOURANT 8 februari

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2017 nr. 7266 8 februari 20171



∘ het geldende parkeerverbod dan ook wordt beperkt door extra borden E1, uit bijlage 1 van

het RVV 1990, te plaatsen met daarbij een onderbord met de tekst “Uitgezonderd zo 9-12

h”;

∘ doorgaand verkeer op zondagochtenden beperkt is en ook minder bussen van de weg gebruik

maken dan op doordeweekse dagen;

∘ ook verkeer vanaf de woningen beperkt is;

∘ met het instellen van de maatregel de doorstroming op de weg of toegankelijkheid van

woningen dan ook niet wordt beperkt;

∘ de maatregel maximaal 7 extra parkeerplaatsen oplevert op de zondagochtend;

∘ het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is

waarmee een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel

voor rekening van betrokkenen behoren te blijven;

∘ de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 voor

het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

∘ de betreffende weggedeelten van de Kastanjelaan en Randwijkse Rijndijk binnen de bebouw-

de kom liggen van de kern Heteren en in eigendom, beheer en onderhoud zijn bij de gemeen-

te Overbetuwe;

• overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met een gemachtigde van de

korpschef van de politie;

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende

B E S L U I T E N :

1. het geldende parkeerverbod aan de noordzijde van de Kastanjelaan in Heteren te beperken op

zondagochtenden door het plaatsen van borden E1, uit bijlage 1 van het RVV 1990, en onderborden

met daarop de tekst “Uitgezonderd zo 9-12 h” voor het gedeelte tussen huisnummer 39 en de

uitrit bij het parkeerterrein van de hervormde kerk;

2. de borden en onderborden aan te brengen zoals aangegeven op de bij dit verkeersbesluit beho-

rende situatietekening;

Andelst, 2 februari 2016

namens burgemeester en wethouders,

medewerker verkeer team beheer buitenruimte en vastgoed,

K.Vogels

Dit besluit wordt bekendgemaakt in De Betuwe en gepubliceerd in de Staatscourant.

Niet  mee  eens?

Bent u het met het besluit niet eens? Dan kunt u bezwaar maken. In dat geval adviseren wij u om eerst

telefonisch contact met ons op te nemen. We nemen dan samen met u het besluit door. U kunt hiervoor

bellen naar (0481) 362300.

Wilt u na dit gesprek nog bezwaar maken? Stuur dan een bezwaarschrift naar burgemeester en wethou-

ders van de gemeente Overbetuwe. Zorgt u ervoor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes wekenna

de dag waarop het besluit is verzonden.

Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen.

Het bezwaarschrift kunt u sturen naar het volgende adres: Antwoordnummer 175, 6660 VB in Elst. Zet

in uw bezwaarschrift:

• uw naam, adres en (mobiele) telefoonnummer;

• de datum en een omschrijving van dit besluit;

• waarom u het niet eens bent met dit besluit.

Vergeet u ook niet uw bezwaarschrift te ondertekenen!

U kunt ook via www.overbetuwe.nl bezwaar maken. U heeft dan wel uw DigiD nodig. Kijk daarvoor

onder ‘Alle formulieren’ op de homepage van de website en kies ‘bezwaar indienen’.

Staatscourant 2017 nr. 7266 8 februari 20172



Voorlopige voorziening

Soms kunt u niet wachten op het besluit over uw bezwaarschrift. U kunt dan bij de

Voorzieningenrechter bij de rechtbank Gelderland om een voorlopige voorziening vragen. Dat kan alleen

als u een bezwaarschrift heeft ingediend. Het adres van de rechtbank Gelderland is: Postbus 9030, 6800

EM in Arnhem. Houdt u er rekening mee dat u hiervoor moet betalen!

Over hoeveel u moet betalen, kan de rechtbank u nader informeren.

Digitaal voorlopige voorziening vragen

U kunt ook digitaal om een voorlopige voorziening vragen via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.

Hiervoor moet u een elektronische handtekening (DigiD) hebben. Kijk op de genoemde site voor de

precieze voorwaarden.

Staatscourant 2017 nr. 7266 8 februari 20173


